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W iadom ości zagraniczne.

—  W arszaw a  14 Sierpnia. —  
W ycią g  z ogólnego rysu d zia ła ń  W ła d z  

R ządow ych K ró lestw a  Polskiego w r . 1841. 
(Dalszy ciąg.)— h) Stan miast. Dochody miast 
Królestwa z wyłączeniem W arszaw y, w roku 
.1841 wynosiły rub. sr. 49.1,904. W  porówna
niu z r. 1840 więcej o rub. sr. 12,691. Po 
zaspokojeniu kosztów Aórainislracyi, pozostało 
na nelioracye r. sr .  168,157. Z końcem roku 
1840 kapitały kass miejskich czyniły rub. sr. 
795 ,455 , z których udzieloną została pożyczka 
na biidowę 57 domów; w  ogóle zaś wystawio
no w ciągu roku 1841 domów 354 w różnych 
miastach Królestwa.— Również z remanentu kass 
miejskich udzielono miastu Kalisz pożyczkę 
6 0 ,000  r. sr. na zabezpieczenie się od zale
w ów  rzeki P rosny , oraz pożyczki na budowę 
tak zwanego Dworu Gościnnego i ukończenie 
szpitala św. Ł azarza  w W arszawie. — W ysta
wiono lub zreperowano ratusze w 15 miastach. 
W ybrukow ano całkowicie luli w części 56, i 
Sprawiono latarnie rew erberow e dla 17, a si
kawki dla 112 miast. W ybudowano także stu
dnie publiczne w 49  miastach.— Dochody kassy 
m. W arszaw y w roku 1841 wynosiły rub. sr. 
"DO,028 kop. 7'Z'2. Dług kassy mirjskjej z koń
cem v. 1840 wynosił rub. sr. 2,5t»0.362 kop. 
5 8 ] ;  ua poczet takowego zapłacono w  r. 1841 
r. sr. 199,473 kop. 6 7 J ,  pozostało więc z koń
cem r. 1841 r  sr. 2 ,350 ,888  kop. 91. Domów 
murowanych prywatnych i oficyn wystawiono 
3 9 . — Ludność ogólna m. W arszaw y składała się 
z 140,471 g łó w ,  między któremi było żi'dów 
37,159. — Wysta p i  on o kosztem prywatnych 
przedsiębierców ozdobny Dwór gościnny, w  któ
rym 168 sklepów7 pozostaw mno tlo rozporzą
dzenia tychże przedsiębierców na lat 2 5 .— Z ro
biono bruków nowych i zreparowano dawnych 
sążni kwadratowych 23,704; a trotoarów no

wych zrobiono łokci kwadratowych 3 2 2 7 . — i) 
P rzem ysł rękodzielniczy. W yroby wełniane 
zatrudniały w roku 1841, w arsztatów  tkackich 
3 ,454 , na których wyrobiono: sukna cienkiego 
422 ,366  łokci; średniego 1,045,102; ordynaryj- 
nego 1,306,537; Jekkicb tkanek wełnianych 
8 93 ,560  łokci; chustek i szalów 45 ,528  sztuk. 
W artość ogólna tych w yrobów  była rubli sr .  
3 ,021,100; z tych wyprowadzono do Rossy, za 
rub. sr. 469,146. Rożnych tkanek bawełnia
nych , prócz chus tek , pończoch i t. p . ,  uskute
czniono 17,027 ,917  łokci za r. sr. ,4,549,436. 
Ludność zatrudniona wyrobami lnianemi i w e ł
nianemu wynosiła 18 ,752  głów. Lnianych i ko
nopnych wyrobów uskuteczniono łokci 3 ,049 ,937  
wartości 900 ,000  rub. sr. — Cukru i syropu w y
robiono za r. sr. 170,606; lecz w produkcyi 
tej okazał się znaczny ubytek; w porównaniu 
z rokiem 1840, z pow <>du nieurodzaju buraków. 
Porteru i piwa wywarzono za r. sr. 119,126. 
wartość wyrobionego papieru wynosiła rub. sr 
451.197; więcej o 201,738 r. sr. niż w m ku 
1840, co szczególniej przypisać należy fabryce 
Banku w Jeziorn ie .— Prywatne zakłady żelazne 
wydały że laza ,  machin i innych w yrobów  za 
rub. sr. 1 ,2 2 5 ,2 1 0 ,  czyli więcej o rubli sr .  
237 ,997 , niż w r. 1840 .— Ołowiu było do 3000, 
cynku 24,000  cent.,  a węgla kamiennego bliz- 
ko 948,000 korcy.— Oprócz tych wszystkich do
piero wyliczonych przedmiotów, wyrobiono je 
szcze w  różnych zakładach i fabrykach : obić 
papierowych , maleryj jedwabnych , dywanów, 
s z k ła ,  fajansu, sprzętów’ miedzianych, świec 
woskowych i t. p. za 1 ,599 ,000  r .  sr. — Udzie
lono w  roku 1841 dziesięć listów, przyznania 
na różne wynalazki lub udoskonalenia. — Ró
wnież odbyła się w  W arszaw ie pierwsza w y 
stawa płodów sztuk pięknych i przemysłu w 
której mieli udział fabrykanci z Cesars tw a. Z ło
żono ua w ystawę płody i wyroby artystów 48, 
fabrykautów z Królestwa 187, z Cesarstwa 57.
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N. Pan wyznaczyć raczył fundusz 12,000 rub. 
sr .  na zakupienie odznaczających się w yrobów 
i udzielenie stosownych nagród. Zbliżenie się 
przedsiębierców obu kr.ijów przynosi znaczne 
korzyści przemysłowi. ( i) , c. n .)

—  Z  Petersburga. —
Ze sprawozdania Komitetu opieki więzień 

okazuje się źe z funduszu w  pierwszym półro
czu r. b. zebranego, a razem z darami N. 
Pana i J. C. vV. Wieli iego Xięcia Gesarze- 
wiczfr, summę rac. 1'1 39T  k. 5£  wynoszącego 
wykupiono 126 więznióśw za d iug i, auinmę o- 
g j ło ą  rsr, 24,986* k. 90§ wync.szące. W ie 
rzyciele darowali resztę , Ski<tdki na pomnik 
Krylowa wynosiły w dniu l  lipca v .  s. rsr. 
10 ,030  k. 8 7 | .  — Redakcya tygodnika Peters- 
burgskiego , zbiera składki dla pogorzelców mia
sta Łucka.

Wiadomości z Kaukazu są znowu pomyślne 
dla armii rossyjskiej. Z obszernego rapportu 
umieszczamy w ażniejsze szczegóły: Odt.td
po ularczce w dniu l4 m  czerwca , górale pod 
osobisleta dowództwem Szarada , wyparci p rzez  
Rossjan zostali z silnej pozycyi i picrzchnęli 
za A e a ł ,  a wojska rossyjskie rozłożyły się. o- 
bozem między wsiami Audi i Rogali, rozmai
tego składu oddziały nieprzyjacielskie obserwa
cyjne zjawiały się ustawicznie na górach, o-

[lasujących do koła Amlją. Dnia 1 8 g o , bandy 
iczniejsze niż zwykle i z kilku znaczkami, 

ciągnęły wzdłuż po wzniosłym grzbiecie Azał, 
w oczach naszych zbierały się w kupsi i da
w ały  ognia z broni ręcznej , jakby na znak try- 
umfu. Dnia 19go czer .,  bandy na wspomnionycb 
wyżynach nie zmniejszały; nastąpiła walka z u 
pełnie korzystna dla Rossjan. Uciekający góra
l e ,  zmuszeni byli zapalić swój obóz. Nasję- 
powały rozmaite utarczki. Strzelcy pułkn Ży
tomierskiego, w przeciągu 2ch godzin ,  mężnie 
odpierali natarcie nieprzyjaciela który usiłował 
zabrać Im ty ł ,  i szczęśliwie wrócili do swego 
obozu. Prześpiegi donieśli po tem , że to była 
banda Hadżi-Murata , przemykającego się na od
siecz Iczkeryńców, ląż drogą , klórąśmy szli z 
Andvi do Dargo; lecz gdy ujrzał wojsko nasze 
ciągnące w  tymże kierunku , wówczas sądząc 
źe  się spóźnił ,  Hadżi-Murat, po utarczce z 
pomienioną o k a ź y ą , skrył się w  wąwozach. 
Tym sposobem , i pod tym w zg lędem , porusze
nie ucz; nione d. 20  czer .,  było dla nas poży- 
tecznem. W ojsko rossyjskie uroczyście obcho
dziło rocznicę urodzin N . C esarza ,  i w tym 
dniu ozdobiono orderami odznaczających się w a 
lecznością wojskowych różnych stopni. Słychać 
że Szamil dowód/,ca góralów schronił s ię; in 
ni tw ie rd z ą , źe zbiera rozproszonych górali i 
usiłuje wzniecić nowe walki. (Inne sz cz eg ó 
ły  będą ogłoszone.)

Listy z Wrocławia z d. 9  b. m. donoszą, 
źe  targ na w ełnę je s t  ciągle ożywiony; wełny 
polskie średniego gatunku w  cenach od 6ó do 
7 0  tal , są bardzo posznkiwane. Listy z Lon- 
dyuu z d. 5go b. in. potwierdzają, źe teuże

gatunek wełny je s t  także pożądanym i w tej 
stolicy. Z powodu ustalającej się pogody, c e 
ny przeniey krajowej w Anglii nie podniosły 
się więcej , ale zagraniczna stoi w  cenie nie źle.

—  Berlin  9  Sierpnia. —
W  Stolzenfels poświęcona została dnia 3 sier- 

p..ia niedawno ukończona kaplica zamkowa.
Dnia 5 sierpnia wśród huku dzia ł ,  odgłosu 

dzwonów i radosnych okrzyków niezliczonych 
tłumów przybyli królestwo Ichmć der Kulooii.

■ * -  Dusseldorf  6'  Sierpniu.  —

Królestwu Jśnć pizybwlt tu. imazoraj wieczór 
parortutkiera E lrol s  Stolzenfels. Fomimo za
bronionych uroczystości przyjęcia ic h , zgroma
dziły się tłumy ludu , które ich okrzykami r a 
dości powitały, i ulice przyozdobione były g ir 
landami i chorągwiami. D/.is rano opuścili k r ó 
lestwo nasze miasto udając .',ię do W ezcl.

—  Londyn  5 Sierpnia. —
W  czw artek  odbędzie się rada gabinetowa, 

na- której nłożona zostanie mowa t ro n o w a . a 
iiazcjutrz na radzie tajnej przedłożona będzie 
do potwierdzenia k rólowćj.

Królowa Wiktorya. odpłynie d. 9  z Wolwich 
do Antwerpii udając się na ląd stały.

Król hollenderski uda się znowu dziś z od- 
widzinami do królowej na wyspę Wight. W  a- 
statnieh dniach na cześć lego monarchy, królo
wa w dow a,  p. Peel ,  x ż ę  Wellington i hiab:a 
Jersey dali świetne uczty.

Obiedwie izby parlamentowe zajmowały się 
rozprawami nad przedmiotami unejscowego i n 
teresu.

Dnia 24 lipca, w F arnham , w  przytom no
ści kilkuset osób, między kłóremi kima grup 
cyganów się znajdow ało ,  założony został k a 
mień węgielny pod szkolę dl,- c y g a n ó w , któ
rych opiekunem je s t  lord Ashley. Spodziewa
ją  s ię ,  źe cygani, gdy otrzymają formalne w y
chow anie ,  z czasem wszyscy przejdą n? wiarę 
chrześciańską.

Mieszkańcy miasta Exeler  podali prośbę do 
r z ą d n , aby tracenie skazanych tam na śmierć 
handlarzy niewolnikami za popełnione przez nich 
m ordy, nie odbywało się w ich mieście; aby 
przeto ich miasto od tego strasznego widowiska 
uwolnione zostało.

Times zawiera korrespondencyęz Ameryki, 
w  której czytamyi » Wjadomo że prezydent te- 
xaski w ezw ał dowódzcę Bił amerykańskich w  
Port Jessur o posiłki w ojskowe. Jenera ł  Tay
lo r ,  dowodzący tern wojskiem , który miał ju ż  
stosowne rozkazy z ministerstwa wojny, wziął 
na cztery  parowe okręty 3ci i 4ty pułk piecho
ty i popłyną! do Nowego Orleanu, a stamtąd 
na ujście rzeki Rio-Grande. Pułk jazdy  udał 
się lądem , i odbędzie drogę przez  Texas aby 
stanąć na miejscu swego przeznaczenia. K or
pus Stanów Zjednoczonych, p rzeznaczony do 
zajęcia Texasu, wynosi 3000 ludzi, i będzie po
mnożony stosownie do potrzeby.

i)Rozeszła się w ie ś ć ,  że rząd mexykański 
miał z swej strony zgromadzić 7000 wojska



3

naa Rio Grandę. Jakoż dowiadujemy s ię ,  i e  
wiadomość o postanowieniu senatu T txaskiego 
na koczyść przyłączenia Texasu , sprawiła w iel
kie wrażenie w M exvku, i źe  wojsko przezna
czone do Kalifornii, otrzymało rozkaz pospie
szenia nad Rio-Grande.

»Nadzwyczajne zgromadzenie kougresu Me- 
xykańskiego zwołane zostało na dzień 15 cz e r 
wca . «

— M adryt 30 L ipca . —
H eralda  donosi,  źe ministrowie chcą zw o 

łać kortezy na dzień 10 październ ika , jako ro
cznicę urodzin Królow e j , która rozpoczuie 10 
rok wieku swego.

Malaga ogłoszoną została w  stanie oblęże
nia. Według ostatnich ztamląd wiadomości, ża
den jeszcze  z uwięzionych spiskowycn nie zo
s ta ł rozstrzelanym ; jeuerał  Sanz oczekuje na 
instrukeye z Madrytu.

Królowa w czasie pobytu swego w Sarago- 
sie z własnego natchnienia zrobiła użytek z naj
piękniejszego przywileju korony, przez ułaska
wienie tamecznego obyw ate la ,  skazanego na 
śmierć przez sąd w ojenny , jako spólnika w  za 
mordowaniu jenerała  Esteller. Także rozkaza
ła  królowa wypuście na wolność odprowadzo
nych do Kadyxu wskutek wyroku ministeryai- 
nego i  uwięzionych redaktorów dziennika C/a- 
mor g en era ł , pp. Corradi i Perez Calvo.

W  Saragosie postanow.ii ministrowie pozo
stać na swych posadach.

Panu Lastillo ma być posłauy ro z k a z ,  aby 
niezwłocznie Rzym opuścił.

Infant Heurj k przybył d. 26 z okrętem sw o
im M anzanares  do portu Barcelony.

—  San Sebastian  2  Sierpnia. —
Królowa Izabella przybyła tu dzis przed po

łudniem.
—  Szwect/a i  N oru eg ia . —

Obecuość Królowej wdowy w  Norrkoping 
uświęconą została przez założenie węgii lnego 
kamienia pod pomnik, który to miasto wysta
wie ma dla wielkiego monarchy Króla Jaua XIV .

—  K onstantynopol 23 L ipvu . —
W  mieście Turkowie (według innych gazet 

w Turnowie) powstał d. 12 b. m. pożar, któ
ry  pochłonął prawie wszystkie tameczne bazary.

Miasto Magnesia zniknąć miało zupełnie 
przed parą tygodniami w skutku trzęsienia 
ziemi.

Zaraza bydlęca zrządziła w  Mołdawii i Bes- 
sarabii wielkie spustoszenia i według urzędo
wych doniesień, w Mołdawii padło 10,000; a 
Bcssarabii 250 ,000  sztuk bydła rogatego.

W edług douiesień z Bejrutu z d. 13 lipca, 
położenie Libanu znaczuie się polepszyło. O- 
prócz zamordowania dwóch Druzów i zbu rze
nia kościoła greckiego w  Metten p rze z  Dru
zów, k tórzy m niem ali, że morderstwo to zo
stało p rzez  Greków w yw ołane ,  nie zaszły ża 
dne dalsze bezprawia. Cbrześciaoie powracają 
do swoich siedzib. Pogorzelcy mieszkają w Za- 
lecb , gdzie żyją ze wsparcia swoich współwy
znawców. W ędzi Pasza postępuje sobie teraz

z większą względnością i powolnością , lak że 
udało mu się sprowadzić lepsze stósuuki z Kon
sulami i Maronitami', i zaczęto się ju ż  w zaje-  
muie z sobą porozumiewać. Załogi w Libanie 
mają być powlększoue i pułki z Konstantyno- 
la zastąpione.

R o z m a i to ś c i .

O KLUBACH W  PARYŻU.
(D okończenie .)

Godność cz ło nk a ,  tego towarzystwa nastręcza 
wiele wygód dla s ta ry ch ,  niemajętnych kaw ale
rów: każdy tak ’ idzie sobie tam przed objadem, 
zagasiwszy kosztowny ogień na swoim kominku; 
rozwala się na miękkich krzesłach przed  gościn
nym kominem, i czyta jak. e się podoba pisma: po 
tem przenosi się do sal g ier ,  śledzi swawolę i w y -  
l.rednosc fortuny i rozwagę w grach w karty, sza
chy i billard. Zjadłszy obiad gdziebądź taniej, 
powraca dc K lu bu ,  przepędza czas w dobrauem 
gronie i ch łodząc  się dzień ca ły  lem oniadą , w ie
czorem poważnie pije he rb a tę ,  dolawszy bezp ła 
tnego araku. I  to w szystko, za ló o  franków na 
r o k ,  za 8 sou na dzień , wtenczas, kiedy poreya 
herbaty w kawiarni kosztuje 20 sou! Sposób obej
ścia się w Klubie skromny i przyzwoity. R ozu
mie się , że tam północne B r u d e r  a B ru d e r ,  jak 
również serdeczne wylewania s ię ,  nie mają miej
sca ,  bo tego się naw et nie wymaga w  takiej mie
szaninie. Zauważano bardzo sprawiedliwie, że 
francuzi zajmują się ważnemi sprawami przy grze 
i w  żartach , a w rzeczacli czczych i inało zna
czących udają powagę i nadymają się. . Gdzie in
dziej n aprzyk ład  objad jest niejako chwilą odpo
czynku, zapomnienia obowiązków i kłopotów, chwi
lą serdeczności,  wesołości, szczerości. Tu wcale 
przeciwnie w czasie objadu panuje milczenie, ci
chość jak na pogrzebie. Nikt nie mówi głośniej 
jak zw yczajnie; kiedy niekiedy sąsiedzi poszeptu- 
j ą ;  zresztą każdy zwraca sw ą  uwagę na to co je 
i pije. Czasem ina miejsce gdzieś tam w kącie w e
soła rozm owa, lecz tu ,  naturalnie , mówią nie po 
francuzku.

Zazwyczaj objadują p rę d k o ,  spieszą na w ido
w iska ,  które w stosunku zaczynają się zbyt wcze
śnie. W  grach także zachowują powagę i su ro 
wość. Wieczorami grają n a jm n ie j ; powszechnie 
w  karty g rają  przed ubjadem , do czego sale za
stawione są zielohomi stołami. Gracze okrążen i 
są  ciekawemi spek ta toram i, którzy nie mając sw o
jego re s u rsu ,  cieszą się z zdradzieckiej fortuny w 
cudzych kieszeniach. Dziwna cierpliwość! siedzieć 
kilka godzin , i uważać na cudzą grę' Billardy ta k 
że otoczone liczną galleryą. Namiętni lu tow nicy  
gry b i la rd o w e j  zdejmują zazwyczaj f r a k i ,  i w k ła 
da,ą  płócienne bluzy.

G ry  hazardowe w zupełności są zabronione, a 
handlowe ograniczone, lecz zakłady, których za
bronić nie m o żn a ,  byw ają  znaczne. Płaca za o -  
b ja d , wino i t. p. uskutecznia się natychmiast,  
gotowemi pieniędzmi, a przeto długie rachunki 
ekonom a, jak rów nież  nienawistny wykaz na ta 
blicy, nie są znane.

W ogólności starają się unikać , ażeby nie dać 
powodu do sprzeczek i nieukonlentowania , rozmo
wy w przedmiotach poli tyiznych nie mają  miej
sca. Ludzie różnych  narodów  czasem i nieprzy
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jaznych między s o b ą , różnych stanów i wieku, 
schodzą się tutaj na zie m i n eu tra ln e j, dla prze
pędzenia czasu w -pokoju i bez ubliżenia sobie. 
Klub ten w ogolności jest najpiękniejszym ze wszyst
kich w tym rodzaju is tniejących zakładów w Pa
ryżu. Z  początku wszakże niektóre rzeczy, mia
nowicie dla p rzy jezdnych , wydają  się dziwnemi i 
nieznośnemi; jak np. służba tego K lu b u ;  bo jak 
kolwiek oficyaliści i lokaje w eleganckiej liberyi, 
w  trzew ikach ,  pe łn ią  swe ohowiązki akuratnie, 
czynią to z takitmi minami i spojrzeniami , jakby 
usługiwali z ła sk i ,  a co prowadzi do przekona
n ia ,  iż skutkiem ich nieukontentowania jest mnie
mane tracenie na równości; w przedpokoju  nie 
pytając zdejmują surduty, a często przy wejściu 
cz łonka ,  oaw raca ją  s ię ,  udając że go nie widzą. 
W  salach siedzą po kątach , i z ironią spoglądają 
na przechodzących. Jakoż  nie można porównać 
ich s łużby ,  ze ^służbą  go rl iw ą ,  sp ry tn ą  i ujmu
ją cą  w  klubach niemieckich albo angielskich. I  
dla tćj to przyczyny nie wielu anglików ma upo
dobanie zwidzać Paryzkie Kluby: bowiem u nich 
obok swobody ca łe j ,  L o rd  jest Lot d e m , a lokaj 
lokajem. Lecz o to obwiniać nie można gospoda
rzy i członków K lubu; jest to ogólny system po
stępowania tych wszystk ich , których chleb cienki 
p rzesy c i ł ,  a na co g łód najlepszem jest lekarstwem.

Powóz tryum falny króla Sobieskiego w R a- 
d a c z , ja k o  pam iątka kobiecej przeb ieg łości 

i  delerm inacyi.
(z G azety B erlińsk ie j.)

W  kościele wsi B a d a c z , po d  Nowym Szcze- 
cinein , jest dotychczas ambona jako historyczna 
relikwia. Gdy bowiem Jan  Sobieski r. l683 W ie
deń osw obodził ,  ofiarowali mu jako cześć o b yw a
tele Wiednia przepyszny pow óz ,  na którym wjazd 
jego do miasta miał się odbyć. G dy to jednak 
nie nas tąp i ło , ten odesłany został do dóbr Sobie
skiego w Szląsku. W końcu siedmioletniej wojny, 
dostał się ten powóz w ręce feldmarszałka p ru 

Doniesienia
Aro 3814.

TRYBUNAŁ 
W olnego N iepodległego i  ściśle N eutralnego  

M iasta K rakcw a i  Jego Okrągu.
Z powodu wniesionego przez  PP. Stanisła

wa Sosnowskiego i Teklę z Sosnowskich Nic- 
pokojczycką do Trybunału żądania, o p rzyzna
nie w |  częściach spadku majątku po Teressie 
Sosnowskiej inatce ich pozostałego; Trybuuał 
na zasadzie art. 12 ust. Hyp. z r. 1844, w zy
wa wszystkich prawa do spadku po Teressie SÓ- 
snowskićj pozostałego mieć mogących,, składa
jącego się z summy a )  2680 z łp .  10 gr. na 
kamienicy pod L. 399, w  Krakowie zabypole- 
k o w an e j ; b) złp. 992 gr. 7 do dóbr Trzebinia 
odnoszącej s ię ;  c) funduszu Obligacyi Kamery 
Nadwornej Cess. Auslr. w Depozycie Gess. Król. 
Rządu Galicyi na rzecz massy X .  Benedykta 
Trzebińskiego, złożonego, aby się w terminie

skiego K le is t , k tóry  odes ła ł  go do dóbr swych 
Badacz jako zdobycz wojenną, ró żn ie j  od eb ra ł  
Kleist rozkaz od F ryderyka  W ielkiego, aby powóz 
jako w ojenną trofeę dostaw ił  do Berlina. Zamiast 
odesłać takowy, żona marszałka Kleist znalazła 
sposób zatrzymania go u siebie w Radacz. Bez 
wiedzy bowiem męża swego , kazała zdjąć p u d ło  
ze spodu i umieścić je w kościele jako ambonę. 
Drzwiczki od powozu przybite zostały nad am
boną jako daszek. Sama marszałkowa w tak n a 
glącej chwili pochwyciła pendzel i pociągnęła far
b ą  w od ną  po herbie Sobieskiego. Tym  sposobem 
nie by ło  można przywrócić powozu do daw nie j
szego stanu i Kleist doniósł k ró low i ,  że spód znaj
duje się u niego do dyspozycyi , zaś p ud ło  samo 
użyte zostało na ambonę w  kościele. W  odpo
wiedzi o trzym ał dość niełaskawe pismo kró lew 
skie, Dotąd znajduje się ta ambona w tejże wsi 
w dobrym stanie zachowana , i widać na niej śla
dy pośpiechu, z jakim urządzenie jćj nastąpiło.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 20 da dnia 21 Sierpnia.
Działyńska Emilia ob., Wodzicki Franciszek 

hr. ,  Jenny  J a n ,  Aszperger Aniela, Repetla A nto
n i , Jezierski porucznik ces ros., Hodulska P au li
n a ,  z Polski; — Stadnicki Felic jan  ob., Boguszow- 
ska Anna , Saoguszko Klementyna x iężna ,  z G a
licyi; — Mężyński Piotr ob., z ż o n ą ,  Bielczekie- 
w>cz K a ro l , Brooke E v a n s , z Pruss.

W t(jechali s K rakow a.

Bogusławska Franciszka , W inw ood Antonina, 
Rozwadowski K aje tan , Toczyska Paulina , Kalle- 
stein E d w a r d ,  Radomski H e n ry k ,  do Polski; — 
Trzciński Maxvmilian ob., Brooke E van s ,  do G a
licyi; - -  Ordon Teodor, Franzos Sabin , Jezierski 
porucznik ces. ros.,  do Pruss.

Urzędowe.
trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, w  p rze 
ciwnym bowiem razie spadek w mowie będą
c y ,  obecnie zgłaszającym się snkcessorotn, przy
znanym zostanie.

Kraków d. 8 Sierpnia 1845 r.
Sędzia Prezydujący,

J .  Cz e r n ic k i.
( I r . )  Z. Sekreta rza  R. Reklewski.

Dnia 22  Sierpnia b . r .  o godzinie 11 przed 
południem w gmachu Sukiennicach, w exeku- 
cyi Sądow ej,  przez  publiczną licytacją sprzeda- 
ne zostaną: lustra sufitowe, schreiblisch orzecho
w y, szafy, s to łk i , kanapy, zw ie rc iad ła , miedź 
i i n n e , za gotową za raz  zapłatę w  monecie 
srebrnej courrant.

Kraków dnia 18 Sierpnia 1845 r .
Skórczyński Kom. Sąd.


